
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

   TỈNH AN GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:  2385/QĐ-UBND An Giang, ngày  12  tháng  10  năm 2020 

    

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực 

 đấu thầu thuộc thẩm quyền giải quyết 

của Sở Kế hoạch và Đầu tư 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của 

Chính phủ về việc kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm 

soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của 

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát 

thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 1463/QĐ-BKHĐT ngày 06/102020 của Bộ trưởng 

Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc công bố thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung 

trong lĩnh vực đấu thầu thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Kế hoạch và 

Đầu tư; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh An Giang tại Tờ 

trình số 201/TTr-SKHĐT ngày 08 tháng 10 năm 2020. 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính 

lĩnh vực đấu thầu thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 653/QĐ-UBND ngày 26/3/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh An 

Giang về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính ban hành mới lĩnh vực đấu 

thầu thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Kế hoạch và Đầu tư. 





3 

 

 

 

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LĨNH VỰC ĐẤU THẦU THUỘC  

THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số  2385/QĐ-UBND ngày 12/10/2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) 

 

 

STT 
Số hồ sơ TTHC Tên Thủ tục 

hành chính 

Thời hạn giải 

quyết 

Địa điểm thực 

hiện 

Phí, lệ 

phí Căn cứ pháp lý 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.002283.000.00.00.H01 

Danh mục dự 

án đầu tư có sử 

dụng đất do nhà 

đầu tư đề xuất 

- Trong thời hạn 30 

ngày kể từ khi nhận 

được đề xuất, Sở Kế 

hoạch và Đầu tư 

phối hợp với các cơ 

quan có liên quan 

tổng hợp danh mục 

dự án đầu tư có sử 

dụng đất, xác định 

yêu cầu sơ bộ về 

năng lực, kinh 

nghiệm của nhà đầu 

tư, báo cáo Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân 

cấp tỉnh. 

- Trong thời hạn 10 

ngày kể từ ngày 

nhận được báo cáo 

của Sở Kế hoạch và 

- Cơ quan có 

thẩm quyền 

quyết định: 

UBND tỉnh. 

- Cơ quan thực 

hiện: Sở KHĐT 

phối hợp với 

các cơ quan có 

liên quan tổng 

hợp danh mục 

dự án đầu tư có 

sử dụng đất, 

xác định yêu 

cầu sơ bộ về 

năng lực, kinh 

nghiệm của nhà 

đầu tư, báo cáo 

Chủ tịch 

UBND cấp 

tỉnh. 

Không 

có 

- Luật Đấu thầu số 

43/2013/QH13 

ngày 26/11/2013; 

- Nghị định số 

25/2020/NĐ-CP; 

- Thông tư số 

06/2020/TT-

BKHĐT. 

 



4 

 

 

 

STT 
Số hồ sơ TTHC Tên Thủ tục 

hành chính 

Thời hạn giải 

quyết 

Địa điểm thực 

hiện 

Phí, lệ 

phí Căn cứ pháp lý 

Đầu tư, Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân cấp 

tỉnh xem xét, phê 

duyệt danh mục dự 

án đầu tư có sử dụng 

đất, trong đó bao 

gồm yêu cầu sơ bộ 

về năng lực, kinh 

nghiệm của nhà đầu 

tư. 

    

 

 
Ghi chú: Phần in nghiêng, gạch chân là những nội dung được sửa đổi, bổ sung 




